
 
 

 34.21.01 

Kantonsratsbeschluss 
über einen Objektkredit für den Ersatz der Brücke Bahn-
hofstrasse über die Sarneraa, Abschnitt Kägiswil-Kerns, Ge-
meinde Sarnen 

vom 28. Mai 2021  

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 59 Absatz 1 Buchstabe b und Artikel 70 Ziffer 5 der 

Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681, Artikel 10 des Kantonsstrassen-

gesetzes vom 11. Mai 19582 in Verbindung mit Artikel 16 und 17 des Ge-

setzes über die Strassenverkehrssteuern vom 4. Dezember 20083 sowie 

Artikel 37 Absatz 2, Artikel 38 und 39 des Finanzhaushaltgesetzes vom 

11. März 20104, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Für den Ersatz der Brücke Bahnhofstrasse über die Sarneraa, Ab-

schnitt Kägiswil-Kerns, Gemeinde Sarnen, wird auf der Preisgrund-

lage vom Oktober 2020 ein Objektkredit von Fr. 1 400 000.- bewilligt. 

 

2. Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum.  

 

3. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

 

Sarnen, 28. Mai 2021 Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin: Cornelia Kaufmann-Hurschler  

Der Ratssekretär: Beat Hug 

 

1  GDB 101.0 

2  GDB 720.3 

3  GDB 771.2 

4  GDB 610.1 

 

 

 

 


